Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 августа 2016 г. N 2148

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНОГО
ОРГАНА ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ - АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ
О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ
ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации г. Чебоксары ЧР от 22.04.2022 N 1395,
от 18.09.2023 N 3407)

В соответствии с подпунктом "б" пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года N 650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" администрация города Чебоксары постановляет:
1. Утвердить Положение о порядке сообщения муниципальными служащими исполнительно-распорядительного органа города Чебоксары - администрации города Чебоксары о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению к настоящему постановлению.
(в ред. Постановления администрации г. Чебоксары ЧР от 18.09.2023 N 3407)
2. Муниципальным служащим, осуществляющим полномочия представителя нанимателя (работодателя), и отделу муниципальной службы и кадров администрации города Чебоксары обеспечить ознакомление муниципальных служащих с настоящим постановлением персонально под роспись.
(в ред. Постановления администрации г. Чебоксары ЧР от 18.09.2023 N 3407)
3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары - руководителя аппарата А.Ю.Маклыгина.

Глава администрации
города Чебоксары
А.О.ЛАДЫКОВ

Утверждено
постановлением
администрации
города Чебоксары
от 03.08.2016 N 2148

[bookmark: P40]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНОГО ОРГАНА ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ -
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ
ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ,
КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации г. Чебоксары ЧР от 22.04.2022 N 1395,
от 18.09.2023 N 3407)

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения муниципальными служащими исполнительно-распорядительного органа города Чебоксары - администрации города Чебоксары (за исключением муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя)) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Муниципальные служащие, осуществляющие полномочия представителя нанимателя (работодателя), сообщают о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, в порядке, утвержденном решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14.04.2016 N 237.
(п. 1 в ред. Постановления администрации г. Чебоксары ЧР от 18.09.2023 N 3407)
2. Муниципальные служащие исполнительно-распорядительного органа города Чебоксары - администрации города Чебоксары (далее - муниципальные служащие) обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
(в ред. Постановления администрации г. Чебоксары ЧР от 18.09.2023 N 3407)
3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление) по форме согласно приложению N 1 к настоящему Положению.
Муниципальные служащие представляют уведомления в двух экземплярах с приложением подтверждающих материалов о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, (далее - подтверждающие материалы) при наличии, в соответствующее подразделение или муниципальным служащим, ответственным за кадровое делопроизводство соответствующего юридического лица (далее - кадровые службы).
(в ред. Постановления администрации г. Чебоксары ЧР от 18.09.2023 N 3407)
4. При получении от муниципального служащего уведомления и подтверждающих материалов (при наличии) специалисты кадровых служб регистрируют уведомление в день его представления в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности, составленном по форме согласно приложению N 2 к настоящему Положению. Один экземпляр уведомления и приложенные подтверждающие материалы (при наличии) остаются в соответствующей кадровой службе, другой экземпляр уведомления с отметкой о регистрации возвращается муниципальному служащему.
5. Уведомление и подтверждающие материалы (при наличии) подлежат рассмотрению в порядке, установленном Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов исполнительно-распорядительного органа города Чебоксары - администрации города Чебоксары, утвержденным постановлением администрации города Чебоксары.
(в ред. Постановлений администрации г. Чебоксары ЧР от 22.04.2022 N 1395, от 18.09.2023 N 3407)

Приложение N 1
к Положению

                                             В   комиссию   по   соблюдению
                                             требований     к    служебному
                                             поведению        муниципальных
                                             служащих    и   урегулированию
                                             конфликта            интересов
                                             от ___________________________
                                             ______________________________
                                             (Ф.И.О., замещаемая должность)

[bookmark: P78]                                УВЕДОМЛЕНИЕ
                 о возникновении личной заинтересованности
                 при исполнении должностных обязанностей,
         которая приводит или может привести к конфликту интересов

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении
должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту
интересов (нужное подчеркнуть).
    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной
заинтересованности: _______________________________________________________
___________________________________________________________________________
    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может
повлиять личная заинтересованность: _______________________________________
___________________________________________________________________________
    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта
интересов: ________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии
по  соблюдению  требований  к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию  конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления
(нужное подчеркнуть).

"____" ____________ 20___ г. ____________________________ _________________
                                (подпись лица, направляющего уведомление)

Приложение N 2
к Положению

[bookmark: P110]Журнал
регистрации уведомлений о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

	N
п/п
	Дата регистрации уведомления
	ФИО лица, направившего уведомление
	Должность лица, направившего уведомление
	Фамилия, имя, отчество, должность лица, принявшего уведомление
	Подпись лица, принявшего уведомление

[bookmark: _GoBack]